
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRISIJUNGIMO PRIE VIENINGOS KAUNO 

REGIONO VIEŠOJO TRANSPORTO EL. BILIETO SISTEMOS“ 

PROJEKTO 
 

2022 m. lapkričio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu siūloma pritarti prisijungimui prie vieningos Kauno 

regiono viešojo transporto el. bilieto sistemos (toliau – Sistema). 

Prisijungus prie Sistemos keleiviai Kauno regione  galėtų naudotis viešuoju transportu 

(autobusais) naudodami kortelę „Žiogas“. Visuose autobusuose būtų sumontuota įranga, keleivis 

įlipdamas ir išlipdamas iš transporto priemonės atsižymėtų savo kortelę. Atsižvelgiant į keleivių 

srautus, savivaldybes siūloma padalinti į atskiras zonas ir nustatyti zonų įkainius. Keleiviai 

važiuojantys per skirtingas zonas atsiskaitytų pagal kiekvienos zonos įkainius. Sistemos 

privalumai: vairuotojai negaištų laiko, sumažėtų klaidų tikimybė, nes pati Sistema apskaičiuotų 

kelionės kainą, keleiviams būtų patogu naudotis viena kortele. Naudojantis suskaitmenizuota 

sistema, galima formuoti  pajamų, kelionių ataskaitas, išanalizuoti maršrutų pelningumą ir apkrovą. 

Sistema gali būti susieta su maršrutų planavimo programomis GPS, Mobis, Pikas, toje pačioje 

kortelėje galima turėti skirtingas funkcijas kaip mokinio pažymėjimas, muziejų bilietai ir panašiai.  

Kauno regiono plėtros tarybos administracijos kolegijos patariamosios darbo grupės 

2022-10-24 posėdyje buvo nutarta kurti Kauno regiono vieningą transporto sistemą  

bendradarbiaujant su UAB „Kauno autobusai", tęsti diskusijas dėl vieningos viešojo transporto 

sistemos funkcinės zonos Kauno regiono plėtros plane 2021-2030 metams formavimo, įtraukiant 

savivaldybių administracijas, UAB ,Kauno autobusai" atstovus, pateikiant konkrečius aspektus, ką 

galėtų apimti kuriama vieninga transporto sistema. Šių metų spalio 27 dieną įvykusiame 

nuotoliniame pasitarime buvo pateikti paskaičiavimai kiek kainuotų prisijungimas, reikalingos 

įrangos transporto priemonėms įsigijimas ir aptarnavimas 5 metams: 



2 

 

 

 

 

Pateiktoje lentelėje matome, kad Raseinių rajono savivaldybei prisijungimas prie  

Sistemos kainuotų 193100,00 eurų,  prie šios  kainos dar reikia pridėti išlaidas kortelių platintojams 

(4-6 procentus nuo apyvartos). Prisijungimo kaštai paskaičiuoti 2021 m. spalio mėnesio kainomis, 

jei sutartis dėl įrangos įsigijimo nebus pasirašyta šiais metais, tikėtina, kaina bus didesnė. Taip pat 

kaina gali didėti, jei prie  Sistemos prisijungs ne visos savivaldybės (didės prisijungimo kaina). 

Prijungimo prie sistemos ir įrangos įsigijimo išlaidos yra kompensuojamos iš ES lėšų (85 

procentai), likę 15 procentų finansuojami savivaldybės arba Valstybės biudžeto lėšomis, 

aptarnavimo kaina finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis. Prisijungus prie Sistemos, ES 

lėšomis gali būti finansuojamas autobusų  stočių, stotelių, persėdimo terminalų įrengimas. Norint 

pasinaudoti ES lėšomis, prisijungus prie sistemos reikia išbūti mažiausiai 5 metus, o visas projektas 

truktų 8 metus (įskaičiuojamas laikas įrangos įsigijimui ir įdiegimui).  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Prisijungus prie Sistemos keleiviams būtų patogiau keliauti Kauno regione, būtų galimybė 

ES lėšomis finansuoti autobusų stotelių, persėdimo terminalų įrengimą ar atnaujinimą, būtų 

gaunama išsami informacija apie keliones, gaunamas pajamas, maršrutus, Sistema būtų sujungta 

su maršrutų planavimų programine įranga.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Tikėtina, kad didesnei daliai Raseinių rajono savivaldybės gyventojų bus sudėtinga naudotis 

el. bilieto kortele (įsigijimas, lėšų papildymas ir pan.).  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projekto įgyvendinimui 2021 metų spalio mėnesio kainomis, su sąlyga, kad prie 

Sistemos jungsis visos Kauno regiono savivaldybės,  reikėtų 12 150,00 eurų už prisijungimą prie 

Sistemos ir transporto priemonių įrangos įsigijimui, 22 420 eurų kasmet programos ir įrangos  

aptarnavimui (trukmė – 5 metai) SB lėšų, taip pat reikėtų numatyti SB  lėšų kortelių platintojams  

(4-6 procentus nuo apyvartos) ir 68 850,00 eurų ES lėšų. 



3 

 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Lina Vaitiekienė. Projektas 

parengtas gavus Savivaldybės vadovų pavedimą. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistė  Lina Vaitiekienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


